
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 33 del 13-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 33 DEL 13-05-2021

Registro Gen. N. 207

Oggetto: COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  PER DIMISSIONI VOLONTARIE
DIPENDENTE  TEDESCHI  DONATO CON DECORRENZA 02/08/
2021

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Visto il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha
attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art.109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le
funzioni dirigenziali, definite dall’art.107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al
Servizio finanziario dell’Ente;

Premesso che:
con Deliberazione del C.C.n.7 del 27.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2021-2023 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n.8 del
27.03.2021;
con la Deliberazione di G.C. n.33 del 17.04.2021 è stato approvato il “Piano Esecutivo di
Gestione e piano delle Performance 2021/2023”;

Vista la nota del 03/12/2020, prot.8888 del 07/12/2020, con la quale il dipendente matricola
n.500, le cui generalità per motivi di privacy, sono in atti depositate,  presenta le proprie
dimissioni con decorrenza dal 02/08/2021 per essere collocato a riposo, avvalendosi
dell’istituto della pensione diretta ordinaria anticipata, come risulta dalla domanda di
pensione presentata all’INPS ed allegata alle dimissioni;

Accertato che il dipendente a tempo indeterminato Tedeschi Donato – cat.giur.B1 - cat. ec.B6
– ha maturato il diritto alla pensione diretta ordinaria anticipata ai sensi della normativa
vigente;

Visto che la decorrenza del trattamento pensionistico di anzianità può avvenire dopo tre mesi
dalla data di maturazione dei requisiti, come previsto dall’ultimo periodo del comma 10
dell’art.24 del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito dall’art.15, comma 1, del D.L. 28
gennaio 2019, n.4;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al collocamento a riposo per dimissioni volontarie del
sig. Tedeschi Donato, individuando quale data di decorrenza quella da lui richiesta del 2°
Agosto 2021;

Visti
vista la normativa vigente in materia pensionistica
i CCNL vigenti in materia;
il T.U. 18 agosto 2000, n. 267
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 33 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 2° Agosto 2021 la matricola
n.500, le cui generalità per motivi di privacy, sono in atti depositate, dipendente di questo
Comune con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla
categoria giuridica “B1”, – posizione economica B6 -, dando atto della maturazione in suo
favore dei presupposti per il diritto alla pensione diretta ordinaria anticipata;

Di  avviare le idonee procedure alla liquidazione della pensione e della indennità premio di
fine servizio;

Di prendere atto della decorrenza del pensionamento nell'ambito del piano del fabbisogno del
personale per il triennio 2020/2022 in relazione agli effetti sul  quadro assunzionale e per i
riflessi sulla spesa programmata per il personale;

Di  trasmettere il presente atto ai relativi  servizi di competenza per gli adempimenti
necessari, per la registrazione ed archiviazione.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 33 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 33 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
21-05-2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 21-05-2021 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 21-05-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


